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Lokalna Akcja Społeczna programu „WF z klasą” – wizyta w jednostce
OSP w Gostyczynie. [1]
 

  

Dzisiaj uczniowie naszej szkoły odwiedzili jednostkę Ochotniczej Straży Pożarnej w
Gostyczynie. Jako pierwsi wybrali się uczniowie klasy 4 i 6, następnie do remizy przybyli uczniowie
klas 1-3. Po przybyciu na miejsce prezes Jacek Łusiak zaczął przedstawiać czym posługuje się Straż
Pożarna w różnego rodzaju akcjach ratowniczych. Zaczął od dokładnego opisu wozów strażackich,
którymi dysponuje jednostka, kolejno przedstawiając uczniom co tak naprawdę znajduje się w wozie
strażackim. Mieli oni okazję poznać wąż „szybkiego reagowania”, specjalistyczny ubiór
ognioodporny, specjalne hełmy strażackie. Strażacy przedstawili sprzęt do udzielania pierwszej
pomocy poszkodowanym w wypadkach, omawiając przy tym podstawowe działanie w tego typu
przypadkach. Uczniowie mieli możliwość przypomnienia sobie podstawowych czynności ratujących
życie poszkodowanym. Każdy uczeń miał możliwość poczuć się jak prawdziwy strażak jadący na
akcję ratowniczą, każdy mógł przymierzyć mundur strażacki jak również, co jest na pewno
ciekawostką, zobaczyć specjalny ubiór do akcji niwelujących gniazda pszczół, os czy szerszeni, w
czym jednostka OSP w Gostyczynie się specjalizuje. Prócz specjalistycznego sprzętu do ratowania
ludzi z wypadków drogowych, urządzeń tnących i rozpierających elementy samochodowe, uczniowie
mogli uruchomić także syrenę alarmową, co było bardzo ciekawym przeżyciem. Po bardzo dobrym i
ciekawym przedstawieniu na czym naprawdę polega praca strażaka przyszedł czas na pamiątkowe
zdjęcie i powrót do rzeczywistości szkolnej. Ciekawostką jest również fakt iż kilkoro uczniów naszej
szkoły już od kilku lat bierze udział w zawodach strażackich organizowanych na terenie gminy Nowe
Skalmierzyce. Oby dzisiejsza lekcja pociągła za sobą nowych adeptów do pełnienia w przyszłości tak
ważnej funkcji jaką jest straż pożarna. Dziękujemy bardzo.
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